

Lorenz Pfau

Vorsitzender des Gesamtbetriebsrats der Continental Automotive Technologies GmbH

Herr Lorenz Pfau ist Mitglied des Aufsichtsrates seit April 2019.

Jahrgang	1961
Nationalität	Deutsch
Mitgliedschaften in anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten sowie in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien	Keine

Kompetenzschwerpunkte Aufsich	itsratserfahrung
--------------------------------------	------------------

Erfahrungen im Bereich Automobil- und Chemieindustrie Sachverstand auf dem Gebiet Nachhaltigkeit (Soziales)

Ausbildung 1976 – 1980 Ausbildung zum Elektroinstallateur

1980 - 1981 Bundeswehr

1981 – 1984 zweiter Bildungsweg

1984 – 1992 Studium der Physik und Biologie an der

Universität Regensburg, Abschluss: Diplom-

Physiker

Beruflicher Werdegang	1992 – 1995	Physiker in der	Vorentwicklung, Siemens AG	i,
-----------------------	-------------	-----------------	----------------------------	----

Regensburg

1995 – 2002 Projektleiter, Siemens Automobiltechnik AG,

Regensburg

Seit 2001 Mitglied des Betriebsrates am Standort

Regensburg

2002 – 2014 Leiter Kundencenter Safety Electronics,

Siemens VDO / Continental Automotive

GmbH, Regensburg

Seit 2014 Freigestelltes Betriebsratsmitglied am

Standort Regensburg

Mitglied im Continental Euroforum,

stellvertretender Vorsitzender des Präsidiums

Seit 2016 Vorsitzender des Gesamtbetriebsrats

Continental Automotive Technologies GmbH,

zuvor Continental Automotive GmbH

Seit 2018 Stellvertretender Konzernbetriebsrats-

vorsitzender Continental AG